

## Dan Thode Holding ApS

Jupitervej 6  
7620 Lemvig  
CVR-nr. 38368036

## Årsrapport for 2022

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30-06-2023

---

Dan Lennart Thode Kjellgren  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8
Hoved- og nøgletal .....	9
Anvendt regnskabspraksis .....	10
Resultatopgørelse .....	17
Balance .....	18
Egenkapitalopgørelse .....	20
Pengestrømsopgørelse .....	21
Noter .....	22

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Dan Thode Holding ApS Jupitervej 6 7620 Lemvig 40861012
Telefon	40861012
E-mail	repa@danwind.com
CVR-nr.	38368036
Stiftelsesdato	22-11-2016
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
<b>Direktion</b>	Dan Lennart Thode Kjellgren
<b>Revisor</b>	2+ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab bygnaf 15 6100 Haderslev 74532299
Telefon	74532299
E-mail	info@2plus-revision.dk
Hjemmeside	<a href="https://www.2plus-revision.dk/">https://www.2plus-revision.dk/</a>
CVR-nr.	39701863

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Dan Thode Holding ApS væsentligste aktiviteter består i salg af reservedele til vindmøller.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 udviser et resultat på kr. 11.111.881, og koncernens balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på kr. 40.848.642, og en egenkapital på kr. 22.888.202.

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 udviser et resultat på kr. -2.483.504, og koncernens balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på kr. 86.177.342, og en egenkapital på kr. 7.235.495.

Modervirksomhedens resultat vurderes som tilfredsstillende. Koncernresultatet er negativt påvirket af driften i visse udenlandske enheder, som i moderselskabets årsrapport kun indregnes til kr. 0.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der indgår ikke særlige centrale usikkerheder/risikofaktorer i vurderingen af udviklingen for kommende år.

### Vidensressourcer

Selskabets aktiviteter er delvist afhængige af særlige vidensressourcer og særlige kompetencer. Disse fastholdelse igennem uddannelse og fastholdelse af medarbejdere på alle niveauer

### Miljøforhold

Selskabet forsøger at minimere sit miljømæssige aftryk igennem reduceret CO2 udledning ved at have fokus på bæredygtighed i supply chain. Selskabet har fokus på eget direkte aftryk, via fokus på energioptimering og brug af grønenergi.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen målrettede forsknings-og udviklingsaktiviteter.



## Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives.

Der er for koncernen alene medtaget hoved- og nøgle tal for regnskabsåret 2022, da koncernetableringen er opstået 1.1.2022. Med henvisning til årsregnskabslovens § 128 stk. 4 har moderselskabet alene medtaget hoved- og nøgletal for indeværende regnskabsår.

### 2022

#### Koncern

Bruttofortjeneste	18.089.924
Resultat af primær drift	1.512.112
Årets resultat	-2.483.504
Finansielle poster netto	-125.161
Investering i materielle anlægsaktiver	7.711.792
Aktiver i alt	86.177.342
Egenkapital i alt	7.235.495
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	-34,32
Afkastningsgrad (%)	20,9
Soliditetsgrad (%)	8,4

#### Moderselskab

Bruttofortjeneste	42.062
Resultat af primær drift	42.062
Årets resultat	11.111.881
Finansielle poster netto	11.072.541
Investering i materielle anlægsaktiver	0
Aktiver i alt	40.848.642
Egenkapital i alt	22.888.202
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	63,99
Afkastningsgrad (%)	0,16
Soliditetsgrad (%)	56,03

## Resultatopgørelse

	Note	Koncern 2022 kr.	Moderselskab 2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.089.924</b>	<b>42.062</b>	<b>-5.000</b>
Personaleomkostninger	1	-13.966.964	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.610.848	0	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.512.112</b>	<b>42.062</b>	<b>-5.000</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-190.139	11.077.578	1.557.917
Andre finansielle indtægter		1.366.371	0	0
Finansielle omkostninger		-1.301.393	-5.037	-72
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.386.951</b>	<b>11.114.603</b>	<b>1.552.845</b>
Skat af årets resultat	2	-3.870.455	-2.722	1.116
<b>Årets resultat</b>	3	<b>-2.483.504</b>	<b>11.111.881</b>	<b>1.553.961</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	Koncern 2022 kr.	Moderselskab 2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>				
Goodwill		2.403.218	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>2.403.218</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	2.760.648	0	0
Indretning af lejede lokaler	5	750.766	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3.511.414</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	0	37.727.018	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	7, 8	3.331.183	0	11.835.667
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>3.331.183</b>	<b>37.727.018</b>	<b>11.835.667</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.245.815</b>	<b>37.727.018</b>	<b>11.835.667</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		20.150.858	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>20.150.858</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.453.816	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11.375	11.375	11.375
Udsudte skatteaktiver		183.968	0	1.116
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	3.093.647	0
Andre tilgodehavender		4.705.648	0	0
Periodeafgrænsningsposter	9	442.208	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>39.797.015</b>	<b>3.105.022</b>	<b>12.491</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>16.983.654</b>	<b>16.602</b>	<b>6.639</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>76.931.527</b>	<b>3.121.624</b>	<b>19.130</b>
<b>Aktiver</b>		<b>86.177.342</b>	<b>40.848.642</b>	<b>11.854.797</b>

Balance 31. december 2022

	Note	Koncern 2022 kr.	Moderselskab 2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>				
Virksomhedskapital		50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.131.183	21.806.842	10.795.491
Overført resultat		4.054.310	1.031.360	882.657
Udbytte for regnskabsåret		0	0	114.400
<b>Egenkapital</b>		<b>7.235.493</b>	<b>22.888.202</b>	<b>11.842.548</b>
Hensættelser til udskudt skat	10	0	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til banker		24.467.782	7.980.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>24.467.782</b>	<b>7.980.000</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		4.942.580	2.000.000	0
Gæld til banker		9.266.447	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.048.552	12.249	12.249
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.872.938	0
Gæld til associerede virksomheder		152.043	0	0
Selskabsskat		3.095.253	3.095.253	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		969.192	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>54.474.067</b>	<b>9.980.440</b>	<b>12.249</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>78.941.849</b>	<b>17.960.440</b>	<b>12.249</b>
<b>Passiver</b>		<b>86.177.342</b>	<b>40.848.642</b>	<b>11.854.797</b>
Eventualforpligtelser	12			
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	13			
Nærtstående parter	14			

## Egenkapitalopgørelse

### Moderselskab

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-01-2022	50.000	10.795.491	882.657	114.400	11.842.548
Foreslået udbytte	0	0	114.400	-114.400	0
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver	0	-66.227	0	0	-66.227
Årets resultat	0	11.077.578	34.303	0	11.111.881
<b>Egenkapital 31-12-2022</b>	<b>50.000</b>	<b>21.806.842</b>	<b>1.031.360</b>	<b>0</b>	<b>22.888.202</b>

### Koncern

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-01-2022	50.000	3.187.550	8.490.598	114.400	10.959.891
Betalt udbytte	0	0	114.400	-114.400	0
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver	0	-66.227	0	0	-66.227
Værdiregulering over egenkapitalen	0	0	-2.057.324	0	-1.174.667
Årets resultat	0	9.860	-2.493.362	0	-2.483.502
<b>Egenkapital 31-12-2022</b>	<b>50.000</b>	<b>3.131.183</b>	<b>4.054.312</b>	<b>0</b>	<b>7.235.495</b>

## Koncernpengestrømsopgørelse

	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>
Årets resultat	-2.483.504
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.610.848
Regulering af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	190.139
Regulering af skat af årets resultat	3.909.253
Regulering af udskudt skat	-38.798
Ændring i varebeholdninger	2.047.142
Ændring i tilgodehavender	14.600.953
Ændring i leverandørgæld mv.	-3.606.213
<b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster</b>	<b>17.229.820</b>
Renteindbetalinger og lignende	-1.366.371
Renteudbetalinger og lignende	1.301.393
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>17.164.842</b>
Betalt selskabsskat	-814.000
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>16.350.842</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-376.540
Salg af materielle anlægsaktiver	3.179.838
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-15.023.500
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-12.220.202</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-5.253.072
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	30.000.000
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>24.746.928</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>28.877.568</b>
Likvider, primo	-21.160.361
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>7.717.207</b>
<b>Likvider specificeres således:</b>	
Likvide beholdninger	16.983.654
Kortfristet gæld til banker	-9.266.447
<b>Likvider i alt</b>	<b>7.717.207</b>

Der medtages ikke sammenligningstal i pengestrømsopgørelsen, da koncernetableringen først er sket 1.1.2022.

Der udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for moderselskabet for 2022, da selskabet i daværende regnskabsår var omfattet reglerne for klasse B.

## Noter

	Koncern	Moderselskab	
	2022	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	12.001.703	0	0
Pensioner	1.006.959	0	0
Andre omkostninger til social sikring	308.612	0	0
Andre personaleomkostninger	649.690	0	0
	<b>13.966.964</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	20	1	1
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	3.909.253	1.606	0
Udskudt skat	-38.798	1.116	-1.116
	<b>3.870.455</b>	<b>2.722</b>	<b>-1.116</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	114.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.077.578	1.557.917
Overført resultat		34.303	-118.356
		<b>11.111.881</b>	<b>1.553.961</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris primo	2.129.881	0	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	6.976.511	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	376.540	0	0
Afgang i årets løb	-279.838	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.203.094</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.489.891	0	0
Årets afskrivninger	-1.952.555	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-6.442.446</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.760.648</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern	Moderselskab	
	2022	2022	2021
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>			
Kostpris primo	750.766	4.478.947	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	0	358.741	0
Afgang i årets løb	0	-4.035.273	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>750.766</b>	<b>802.415</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	-544.685	0
Årets afskrivninger	0	-35.696	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	528.732	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-51.649</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>750.766</b>	<b>750.766</b>	<b>0</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Tilgang i årets løb		14.880.000	0
Overførsler i året fra andre poster		1.040.176	0
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>15.920.176</b>	<b>0</b>
Overførsler i året fra andre poster		10.795.491	0
Ændring som følge af valutakursregulering		-66.227	0
Årets resultat		11.678.383	0
Årets afskrivninger		-600.805	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>21.806.842</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>37.727.018</b>	<b>0</b>

Ved første indregning udgjorde forskelsværdien 3.004.023 kr.

## Noter

	Koncern	Moderselskab	
	<u>2022</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder</b>			
<b>Koncern</b>			
<b>Moderselskab</b>			
<i>Tilknyttede virksomheder</i>			
<b>Navn</b>		<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>
Danwind Spare Parts ApS		Lemvig	100,00
Danwind Invest ApS		Lemvig	100,00
Global International Trading ApS		Lemvig	100,00
<i>Associerede virksomheder</i>			
<b>Navn</b>		<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>
Danwind Service ApS		Lemvig	50,00
Danwind Bluewater A/S		Esbjerg	50,00
<b>8. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris primo	400.000	1.040.176	1.040.176
Overførsler i året til andre poster	0	-1.040.176	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>0</b>	<b>1.040.176</b>
Opskrivninger primo	3.187.550	10.795.491	10.639.515
Ændring som følge af valutakursregulering	-66.227	0	-151.941
Årets resultat	-190.141	0	1.557.917
Udloddet udbytte	0	0	-1.250.000
Overførsel til andre poster	0	-10.795.491	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.931.182</b>	<b>0</b>	<b>10.795.491</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.331.182</b>	<b>0</b>	<b>11.835.667</b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>			
Periodeafgrænsninger	442.208	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>442.208</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Periodeafgrænsningsposter vedr. poster, hvor der i regnskabsåret har været likviditetstræk men dele af omkostningen vedr. fremtidige regnskabsår.			
<b>10. Hensættelser til udskudt skat, specificeret</b>			
Udskudt skat	183.968	0	1.116
<b>Saldo ultimo</b>	<b>183.968</b>	<b>0</b>	<b>1.116</b>
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver	167.519	0	0
Hensatte forpligtelser	16.449	0	0
Skattemæssigt underskud	0	0	1.116
	<b>183.968</b>	<b>0</b>	<b>1.116</b>



## Noter

	Koncern	Moderselskab	
	<u>2022</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
<b>Koncern</b>			
	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til banker	24.467.782	4.942.580	3.167.698
	<b>24.467.782</b>	<b>4.942.580</b>	<b>3.167.698</b>
<b>Moderselskab</b>			
	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til banker	7.980.000	2.000.000	2.000.000
	<b>7.980.000</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

**12. Eventualforpligtelser**

Koncernen har indgået leasing forpligtelser hvor den resterende løbetid udgør 12-40 mdr. og den resterende ydelse udgør 755 t.kr. Koncernen har indgået husleje forpligtelse, lejemålet er uopsigeligt i en periode på 10 år fra overtagelsesdatoen. Overtagelsesdato er indtrådt i 2021. Den årlige leje udgør 1.560 t.kr. Lejemålet kan opsiges efter 6 mdr. efter udløb af overtagelsesperioden. Forpligtelsen udgør derfor ca. 14.040 t.kr.

De danske enheder er sambeskattede og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

**13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld med bank er der afgivet pant i selskabets anparter nom. 50.000.

Som sikkerhed for koncernens mellemværende med kreditinstitutter har koncernen stillet sikkerhed i sine aktiver med 30.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2022: 62.822 t.kr.

**14. Nærtstående parter**

Dan Thode Holding ApS nærtstående parter omfatter følgende:

\* Dan Lennart Thode Kjellgren - Lemvig - 100% ejerandel

Iht. årsregnskabsloven §98 c stk. 7 er der ikke givet oplysning om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er foregået på markedsvilkår.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Dan Lennart Thode Kjellgren

Direktør

Serienummer: 4dad487b-5fc8-47f5-88d2-e12bcff7f11f

IP: 188.228.xxx.xxx

2023-07-03 08:25:42 UTC



## Per Kristensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:39701863-RID:90688217

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-07-03 08:40:20 UTC



## Dan Lennart Thode Kjellgren

Dirigent

Serienummer: 4dad487b-5fc8-47f5-88d2-e12bcff7f11f

IP: 188.228.xxx.xxx

2023-07-03 08:55:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZSGWH-BNKEI-K114E-E4IJZ-07H3I-53X8B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>